Vetus interpres.

seipsum : non, quemadmodum infideles quidam dicunt, secundum videri ipsum passum esse, ipsi secun-
dum videri existentes, et quemadmodum sapiunt, et accidet ipsis, existentibus incorporeis et dæmo-
niacis.

CAPUT III.

Ego enim et post resurrectionem in carne ipsum vidi, et credo existentem. Et cum ad eos qui circa
Petrum venit, ait ipsis : *Apprehendite, palpate me, et videte, quoniam non sum dæmonium incorporale.*
Et confestim ipsum tetigerunt, et crediderunt, convicti carne ipsius et spiritu. Propter hoc et mortem
contempserunt; inventi autem sunt super mortem. Post resurrectionem autem comedit cum eis et bibit,
ut carnalis; quamvis spiritualiter unitus Patri.

CAPUT IV.

Hæc autem monefacio vobis, dilecti, sciens quoniam et vos sic habetis. Præmunio autem vos a bestiis
anthropomorphis : quos non solum oportet vos non recipere, sed si possibile neque eis obviare : solum
autem orare pro ipsis, si quo modo pœniteant; quod difficile. Hujus autem habet potestatem Jesus
Christus, verum nostrum vivere. Si autem secundum videri hæc operata sunt a Domino nostro : ergo
et ego secundum videri ligor. Quid autem et meipsum traditum dedi morti, ad ignem, ad gladium, ad
bestias? Sed prope gladium, prope Deum : inter medium bestiarum, inter medium Dei. Solum in

(62) Cfr. infra c. 7, ὁ Πατήρ ἤγειρεν, et ad Trall., D c. 9.

(63) Cfr. ad Trall., c. 40.

(64) Ejusmodi paronomasiæ sæpius apud Ignatium leguntur, e. g. in inscriptione epistolæ ad Polycarpum, in ep. ad Rom. c. 8, ad Trall., c. 5.

(65) Hæc laudant Euseb., *H. e.*, III, 36, et Theodoret., *Dial.* II, l. c., p. 127. Cfr. C. W. Fr. Walch : *Nam Ignatius Christum post resurrectionem in carne viderit. Programma pasch.* Gotting., 1772.

(66) Ex Evangelio Nazaræorum hæc desumpta

D esse contendit S. Hieronymus in Catalogo scripturæ ecclesiasticorum. Pearson suspicatur Unitium ea ex traditione orali esse mutuatum. Cfr. Credner, *Beiträge* I, p. 407, 408.

(67) Cf. Act. x, 41.

(68) Hæc laudat Theodoret., *Dial.* I, l. c., p. 80.

(69) Sc. τὸ παθεῖν.

(70) I. q. ἐμαυτὸν, ut sæpe. Cf. ad Trall., c. 5 not. 84.

(71) Cf. Rom. VIII, 17.

est in nomine Jesu Christi. Ut simul cum illo patiar, omnia sustineo, ipso roborante me, qui perfectus homo factus est.

πάντα ὑπομένω, αὐτοῦ με ἐνδυναμοῦντος τοῦ τελείου ἀνθρώπου γενομένου.

V. Periculum erroris Docetarum.

Eum stulti quidam abnegant, potius autem ab eo abnegantur, patroni mortis magis, quam veritatis; quibus nec prophetiæ persuasere, nec Moysis lex, sed nec Evangelium in hunc usque diem, neque nostræ singulorum passiones. Nam et de nobis idem sentiunt. Quid enim mihi prodest, si quis me laudet, Dominum autem meum blasphemet, eum carnem assumpsisse negans? Qui vero id non profiteatur, is prorsus eum negavit, ipse funus portans. Nomina vero eorum, cum sint infidelia, non visum mihi est scribere. Et absit a me, ut eorum mentionem faciam, donec revertantur ad passionem Christi, quæ est nostra resurrectio.